
Wijziging van de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden 

Westland 2022 

De raad van de gemeente Westland; 

  

gelezen het voorstel van het seniorenconvent van 3 april 2025, met de volgende bijlage(n): 

  

• Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Westland 2022 

gelet op de te dezer zake relevante wet- en regelgeving; 

  

gehoord de reacties van de raadsfracties; 

  

besluit: 

In de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Westland 2022 het volgende artikel toe te 

voegen; 

  

Artikel 3a. Toelage vaste voorzitter raadscommissie als bedoeld in artikel 82 Gemeentewet 

  

Een raadslid dat als vaste voorzitter van een raadscommissie, als bedoeld in artikel 82 van de Gemeen- 

tewet, fungeert en waarvan de bijkomende belasting en het tijdsbeslag niet tot het reguliere werk van 

een raadslid behoren, krijgt voor de duur van de activiteiten van die commissie een maandelijkse toe- 

lage toegekend, ten laste van de gemeente. Deze toelage bedraagt maximaal het in artikel 3.1.4, eerste 

lid, Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers genoemde bedrag per maand. 

Aldus besloten door de raad in zijn ogenbare vergadering van 16 april 2025, 

de griffier, 

P. van Oosten 

de voorzitter, 

B.R. Arends 

Nr. 206076 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2025 nr. 206076 12 mei 2025 1 


